
1/4 

sp.zn.sukls170218/2012 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

Kaloba 

Perorální kapky roztok 
Pelargonii sidoides extractum fluidum (1 : 8 – 10) (EPs 7630) 

extrahováno 11% ethanolem (m/m) 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, protože 

obsahuje pro Vás důležité údaje. 

Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů 

svého lékaře nebo lékárníka. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informaci nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny 

v této příbalové informaci. 

- Pokud se do 3 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

 

 

Co naleznete v této příbalové informaci:  
 

1. Co je Kaloba a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Kalobu užívat 

3. Jak se Kaloba užívá 

4. Možné nežádoucí účinky  

5. Jak Kalobu uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

 

 

 1. CO JE KALOBA A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 
 

Farmakoterapeutická skupina 
léky proti kašli a nachlazení 
 

Indikace 
 

Přípravek se užívá na zmírnění příznaků při akutních onemocněních dýchacích cest.  

 

Bez porady s lékařem může být přípravek užíván dospělým nebo podáván dětem od 1 roku při 

akutních onemocněních dýchacích cest (jako např. akutní zánět průdušek), které se na počátku 

projevují kašlem nebo rýmou, případně bolestí a škrábáním v krku. Následně může docházet ke 

zhoršení příznaků, které mohou vyústit až do akutního zánětu průdušek. Pro tento zánět je 

charakteristický suchý kašel s bolestí při kašli, obtížné odkašlávání hlenu, nepřítomnost hnisu a krve 

v hlenu, přičemž klinické příznaky mohou být přítomny bez horečky nebo provázeny zvýšenou 

teplotou.  

 

V případě zhoršení stavu, změny charakteru hlenu (výskyt hnisu nebo krve), vysoké horečky 

vyhledejte lékaře, který zváží případnou antibiotickou léčbu.  


